
oDBoR VopNiHo A LĚsNIl|o HosPoDARsTVl A ŽrVE? L$TV|, i{ÓÚl.|'.cVA 67, 601 e7 šR:'.}

vÁš oorts zN':
ZE DNE:
NAŠE zN.:

oPRÁVNÉNÁ
UREDNI OSOBA:

TBL.i

FAXI
E-MA]L

INTAR, a.s.

Bezručova 17a
ó56 73 Brno

INTAR a.s.
dálum|!,l'5',,4
ódpověd'os':
Bohváli||

2/34ltl
2.3.2011
ovLIiZ,lMMB/oo8s 345/20 1 1
MMB/0098011/2011

Ing. Iva volfová/Dv
Ing' Vladimír Votava
Lenka srbová
542 114 024
542174 036
542 t74 033
542 \740t7
volfova.iva(Abmo,cz
votava-]iálffi ilrD-bmo.cz
srEoň]enk-a@6ňocz

15' března 2011

cl.rl$/.
ElLrL

DATUMi

Vyjádřeni

Podáním ze dne 2.3.2011 jste dopisem ze dne 2.3.201| požádali v zastoupení investora,
kteÍým je Masaryl{nvq u iyersita, Zerotínoyo nám' 9, 601 77 Brno, MagistÍát města Bma,
odbor vodního a lesního hospodářství a zgmědělství, jako věcně a místně přísluŠný
vodoprávní uřad, orgán státní spÍáYy lesů a orgán ochrany zerrrědělského půdního fondu,
o výádření k územnímu souhlasu a stavebnímu řízení pro stavbu:

''Přístavba 
hl8Yní budoYy PF MU, Poříčí 7 - druhé křídlo.'

Jedná se o přístavbu ke stávající budově pedagogické fakulty do prostoťu nádvoří vmístě
současná přízemní přístavby' Nová přístavba je nalržena jako třípodlažní, půdorysné rozrněry
jsou cca l1,3 x 4,9 m. V přízemí bude umístěna uěebna a výtvamá dílna, v patrech kancelrá}e
a místnosti pfo doktolandy. Přístavba bude napojena na stávající inž€nýTské sítě, spotřeba vody
a mnoŽství odpadních vod se nemění'

stavbou bude dotě€n pozemek p.č' l682 v k'ú. Staré Bmo'

I.
vYiádřerrí vodoDrávního úřadu dle s 18 zákona ě. 25412001 sb.. o vodách a o změně
některých zákonů íYodního zókona) v€ znění Dozděiších DředDisů Ídá|e ien ..vodní
zákon"i

' Provederr:hn šetřením a posouzením otázky možnosti ovlivnění vodníóh poměru a zájrnů
chráněných pod1e vodního zákona zamýšleným záměťem dospěl vodoprávní úřad k závěnr,
že připravovaná akceje možná, objekt není vodním dílem'

vzhledarr k tomu, že se stavba tacházÍ v záplavov€m úzoní významného vodního toku
Svratky, podléhá soúlasu ďo ust. $ 17 odst. l písm.o) vodního zrákona.



z^y AzNýr sTÁNovIsKo

vodoplávní uřad odboru YLHZ MMB jako věcně a mistně 
-příslušný. 

vodoprávní uřad,

ve smyslu ust' $ l0ó vodního zákona' ajako Í!ístně příslušď-úřad, ve:my.ť:.:lst. $ 1l zákona

č' 5o072oo4 sb; správní Ťad, ve znění pozdějších předpisů (dál€jen správní řád)

vydává

podle ust. $ 17 o<lst. 1 písm' c) vodního zákona a ust. $ 149 odst. l správního řádu, ve vazbě na

ust' $ 104 odst. 9 vodního zákona,

souhlas

ke staYbě ..Přístrvba hlavní budovy PF MU, Poříčí 7 - druhé křídlo..

v kraji Jihomoravskérn, okÍese Bmo _ město, ve městě Bmě, Y !..ú: staÍ,i !To' :'u t"""T}j
D.č' ió82. v záplavovém uzeni svratky stanoveném ř'km 29.289 - 47,810 přípjsem KU

íir1ornoi*'tet'o t.uj. čj' JMK l42939;2009 ze dne 29.1'20l0. v pasivni zóně záplavového

úzeíní.

Vodoprávnl uřad odboÍu vLHz MMB soúlasí s vydáním územnlho souhlasu a stavebního
pouotint ou,tuutu 

''Pří8taYb8 
hlayní budo\ry PF MU' PoříčÍ 7 - druhé křídlo.. za těchto

podmínek:

1. Při výstavbě a následném provozování stavby nesmí dojít k€ znečištění powchových nebo
podzánních vod, k ohrozent jejichjatosti nedovoleným nakládáním se závadnýni látkami.
V záplavován území nebude si<ladován volně odplavitelný materiál ani nebezpďný odpad'
Investor přebírá veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé na maj€tku při pruchodu
povodňovych pÍůtoků' Majitel stavby v záplavovém územi. je vázán povin.ÍIostmi
ou"denými u u't. $ 8s vodÁího zákona, zejména je povinen dbát o statickou bezpečnost
a celkovou údržbu stavby, aby neohťožovala plynulý odtok povrchových vod, a zablzpeěil
ji proti škodám působenýn vodou'
viskerá rizika ňožných povodňoýoh škod nese investor, resp. vlastník stavby'
P1atnost soúlasu, jato podkladu pro vydríní stavebního povolení 

' 
se stanowje 2 roky, tj'

do 31.3.2013.

2.
3.

4,
5,

Toto záyanLé stanovisko sleduje zájmy cbÍáÍěÍé vodnlm zákonem a je vydáno pro úěely
úzernního a stavebního řízení.
Závazné stanovisko vydávané podle ust. $ 17 odst' 1 písm. c) a ust. $ 104 odst. 9 vodního
zákona a dále podle ust. $ 149 odst' l správního řádu je úkonem učiněným orgán9m státnl
qprávy vodníhďhospodrířs|ví, není samostatrrýŤn Íozhodnutím ve správním řízení, a vodoprár,rrí
uraa boboru vLHŽ MMB je dotčenýtn otgánem. Zá'lazné stanovisko samo o sobě není
způsobilé v1volat samostabé prár,rrí nás1edky. Týo mohou bý lyvoláry pÍostřednictvím
rózhodnutí u dané ve"i. V případě dotěení majetku ťetích osob, jejich práv a právem

chráněných zájmů, mohou tito své námitky a pfipomínky uplatnit pouze v řízení podle
stavebního zákona v riímci úzernního řízení. PÍoti závaz1ému stanovisku se nelze odvolat.
odvolání je možné podat ploti stavebnímu povolení v dané věci, ke ktelému je toto stanovisko
vydáváno.



Magistťát města Bma, odbor vodního a lesního hospodáiství a zemědělsM, jako věcně
příslušný orgán státní spŤávy lesů podle ust. $ 48 zákona č' 289/1995 sb.'
ó lesích a o zrněně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dálejen 

''lesní
z&on..) vydává podle ust. $ |54 zlkola ě,500/2004 Sb', správní řád, ve zněÍlí pozdějších
předpisů, nlásledující yyjádření:

záměleÍn nejsou dotčeny zájmy chráněné lesním ziákonem .

orqán ochr8nv zemědělského Důdního fondu

Magistrát města Bma, odbor vodního a lesního hospodářství a z€mědělství, jako věcně
pňslušný orgán státní spIáyy na úseku ochrany zernědělského půdního fondu podle ust. $ 14
á ust. $ 15 zákona ČNR .' 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění
pozdějších předpisů vydává podle ust' $ |54 zil<ona č' 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů následující vyJÁdření:

NavrhovanÁ stavba je z hlediska zájmů chráněných podle zákona o ochraně zemědělského
půdního fondu možná. stavbou dotčený pozernek není součástí ZPF.

odbor vLHz MMB souhl8sí s vydánÍm úzerrmího souhlasu dle ust. $ 96 zákona
č. 183/2006 sb., o územním plánovóní a stavebním řádu' ve znění pozdějších předpisů.

MAalsTRÁT ]\'1ĚsTA BBNA
looÍ bdl]li]D l hsniho M5p á Žom.dó!t(.- áíťffiť$i!/,'

/,^*u.^/
Ing. MaÍie Kužolová

Yedoucí odboru

ÚMČ Bmo _ stied. stavební úřad _ Ds


